
-- ------ -------------------------------------------------

Prol 5 01, l /Vv.uU . 

'f::rlfi di". 'Kc~Jia 
COMUNE DI NICOSIA 


IV SETTORE 

Polizia Municipale 


o R D I N A N Z A Nr.{tO del 27 NOVEMBRE 2014 

OGGETTO: 29·30 Novembre 2014- II'' Ed "Sagra dell'ulivo c dell"o li o extravergine d 'oliva" Disciplina 
circo laz ione e sosta e auto ri zzazione occupazione suolo pub blico. 

IL DIRlGENTE 

VISTA la richiesta prol al 26139 del 03/11/20 14 , assunta al protocollo di Se llore al n. 4674 del 04/1 1/2014, 
c,lO le quali la prof.ssa Gandolfa Di Fig li a - quale Presidente dell'Associazione FIDA PA sez. di Nicos ia, nel 
comunicare l'i ntendim en to della predetta Assoc iazione alla organiaazione del la manifestazione di cui in 
oggetto, chiede il patrocinio del Comune di Nicos ia secondo quanto in esse indica to ; 

CONSTATATO che l' Amministrazione con nota del 24/11/20 14 prOl 2793 1, direlta anche allo scrivente e 
assunta al protocollo di Settore in data 25/1 1/2 014 al n. S021, in riferimento a lla predetta richiesta ha 
rappresentato di patroc inare l' inizialiva limitatamente a quanto in essa specilìca tamente indicato; 

CONSIDERATO dover intervenire per consent ire lo svolgimento della manit'estazione, per salvaguardare 
i' incolumità delle persone, per rendere agevole la circo lazione ai veicoli del serv izio di emergenza , assu mendo 
provvedimenti per la disciplina della circolazione stradale nei si ti interessati da lla suddetta ini ziati va; 

DATO ATTO: 
- che in data 26/ 11 /20 14 si è svo lto un incontro operati vo tra al PtvI e la Responsabi le de lla manifestazione 
ond e meglio esplicitare le esigenze organizzative al fin e di evilare di sagi al l' ulenza della siracla ritenendo poco 
"pportuna la chiusura di Via Roma e Umberto per più giorni per come richieslO: 
-che dal suddetto incontro eemersa la necess ità del la occupazione del suolo pubbl ico in Via Sen o Romano e Via 
Roma- slargo aclibito al posteggio motocicli - con deco rrenza immediata la fine de ll a collocazione dei gazebo; 

RITENUTO, pertanto, opportuno assumere i provvedimenti di competenza del Comando VV,UU .. e nello 
specifico per l'occupazione del suolo pu bb li co e per la disciplina de lla circolaz ione slradale nei sit i interessa ti 
,b il a suddetta iniziativa; 

DATO ATTO che sull a presente determinazione il so ttoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed alla 
correllena de ll'azione all1ministrativa ai sens i de ll 'a rI. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

Y1STO l'art.7 D.P.R . n. 285 del 30.04. 1992 e regolamento d i esecu zione; 



14 7 bi s 

ia ,Grazia Leanza 

-

VISTO l'ordin ame nto Enti loca li della Reg ione S icilia; 

AUTORlZZA 

- la Prof.ssa Gando lra Di Figlia , na ta a N icosia il 23/021J957, nella qualità di Pres idente de ll 'Associazione 
FlDAPA sez. di N icosia, ad occ upare da l 27 nove mbre a l 0 1 dice mbre 2014 il suo lo pub blico inte ressa to dalla 
man i festazione; 
- è a carico de l predell O, ne ll a qua lità, ogn i responsabilità per eventu ali danni a cose O pe rsone discendenti 
dall'occupazione del suolo pubblico 

- è a ca ri co del predello, nella quali tà , l'obb ligo di lasc ia re, all a scadenza de ll a presen te autorizzazione, il suolo 
immediatamente lasc ia to libero e pulit o 

- la presente autori zzazione è subordi nata al rispetto de lle norme igienico sanitarie ed a i sensi de ll 'a rt.26 lell .b 
del Regolamento approvato con Delibera Cc. N. 19 de l 28. 12.2001 è esente dal versamento de l re lat ivo canone 
di occupaz io ne suo lo pubb lico. 

ORDINA 

= dalle ore 0900 de l 27/1 1/20 14 a ll e ore 13.00 de l 0 1/ 12/20 14 il divieto di sosta e circo laz io ne in Via Seno 

Romano con deviazio ne dci veico li ne ll a cors ia centra le di Via IV Novembre; 

= da ll e ore 07.00 all e Ore 24 .00 del 30/ 11 /20 14 il div ieto di sosta in Via Roma - s largo adibit o a posteggio 

motoeicli- ; 


La Po li zia Mun icipa le curerà l'appos iz ione di idonea segnaletica strada le 


Demanda a ch iunq ue sre tta di osse rvare e fare osservare la presente ord in anza. 


/
IL DIRlGENTl COM,«\NDANTE 
- Dott,ssa Mar( a G.razfa LEANZA 

=-== = = ====-= 

4° SETTORE 
Attestaz io ne di regu lari tà e correttezza de ll' azione am mini stra tiva al I comma D.Lgs 
267/2000. 
N icosia , lì 27 noven·. bre 20 14 

http:dell'art.26

